

**REQUERIMENTO Nº 048/2025** 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM
PROTOCOLO

Recebido em: 1700 Protocolo nº: 067

Servidor

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM MATÉRIA LIDA EM PLENARIO

Servidor

Fortim/CE, 17 de janeiro de 2025.

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM SRS (AS) VEREADORES (AS),

A Vereadora MONIQUE RIBEIRO DA COSTA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortim, especialmente a Seção III, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para requerer:

## 1. DO PEDIDO:

REQUER à Mesa Diretora desta casa, após apreciação e deliberação do Plenário, que encaminhe Ofício e Cópia deste Requerimento ao Poder Executivo de Fortim, à Prefeita Delma da Costa dos Santos, bem como ao Secretário de Desenvolvimento Urbano, Sr. Valdeizio Florêncio da Silva solicitando a instalação de um quebra-molas na Rua Isabel Monteiro, nº 250, próximo à casa da Sra. Vilane do Afonso, no Distrito da Barra.

## 2. DA JUSTIFICATIVA

O presente requerimento atende a uma reivindicação dos moradores, que solicitam a instalação do quebra-molas para garantir maior segurança no tráfego de pedestres e veículos. A imprudência de alguns condutores tem colocado em risco a integridade física das pessoas que transitam no local, bem como dos próprios moradores da referida rua.

## 3. CONCLUSÃO

Diante do exposto, **REQUER-SE** que o presente pleito seja apreciado e, se aprovado, sejam adotadas as providências necessárias, conforme o Regimento Interno da Casa Legislativa, para a execução do pedido apresentado.

Nestes termos, Pede deferimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM

( V ) Aprovado.

) Desaprovado.

( ) Arquivado.

MONIQUE RIBEIRO DA COSTA VEREADORA

Presidente da Câmara Municipal